Propuesta de resolución de 12 de julio de 2011, que “desestima la 
declaración de responsabilidad patrimonial instada por J.F.D.F. en 
nombre y representación de M.T.P.R. y la declaración de la 
responsabilidad de la entidad Asociación de Comerciantes B en la cantidad 
de nueve mil setecientos cincuenta y tres euros con catorce céntimos 
(9.753,14 €)”. 

A la vista de tales antecedentes, formulamos las siguientes, 

CONSIDERACIONES EN DERECHO 

PRIMERA.- Es preceptiva la solicitud y emisión de dictamen por la 
Comisión Permanente del Consejo Consultivo, de acuerdo con el artículo 
13.1.f).1º de la Ley 6/2007, de 21 de diciembre, reguladora del Consejo